
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№

Бб;
услуги, 
«Спортивная школа» г. Яровое

утверждении предельных тарифов на 
уги, оказываемые МБУ ДО СП

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и на основании решения ГСд г. Яровое Алтайского края от 
22.11.2011 № 46 «Об утверждении порядка установления цен (тарифов) на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений», Устава муниципального 
образования город Яровое Алтайского края и протокола комиссии по 
установлению тарифов на услуги (работы) предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями муниципального образования город Яровое 
Алтайского края от 12.09.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предельные тарифы на услуги, оказываемые МБУ ДО 
СП «Спортивная школа» г. Яровое (прилагается).

2. Отменить постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 22.12.2021 № 970 «Об утверждении предельных тарифов на услуги, 
оказываемые МБУ СП «Спортивная школа» г. Яровое».

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 года.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
ОТ

Предельные тарифы на услуги, оказываемые МБУ ДО СП «Спортивная 
школа» г. Яровое

№ 
п/п

Наименование Единица 
измерени 
я услуги

Продолжитель 
ность услуги

Цена в руб., 
без учета НДС

нйжний 
предел

верхний 
предел

Место оказания услуги: 
г. Яровое ул. Гагарина, 1

1. Услуги по эксплуатации 
спортивных объектов

1.1 Игровой зал 30
человек

1 час 423,21 607,26

1.2 Спортивный зал для самбо 20
человек

1 час 328,82 411,02

1.3 Футбольное поле 25
человек

1 час 813,17 1016,49

1.4 Футбольное поле !6 часть 25
человек

1 час 490,97 613,62

1.5 Площадка для пляжного 
волейбола

12
человек

1 час 280,48 350,51

1.6 Открытый каток 1 человек 1 час 85,53 106,81
1.7 Разовое посещение катка с 

прокатом коньков
1 человек 1 час 162,41 202,22

2. Физкультурно- 
оздоровительные услуги

2.1. Сауна 10
человек

1 час 538,62 727,14

3. Предоставление иных
услуг

3.1. Душ 1 человек 1 посещение 48,24 60,26
4. Прокат инвентаря:

4.1. Комплект для настольного 
тенниса

шт 1 час 147,01 183,98

4.2. Комплект для бильярда шт 1 час 203,92 254,77
5. Услуга по предоставлению 

мест для временного 
проживания

1 человек 1 койко-место 
в сутки

306,57 383,21

Место оказания услуги: г.



3

Примечание: При оказании услуги более установленного времени, тариф исчисляется

Яровое квартал «А», 43 А
6 Услуги по эксплуатации 

спортивных объектов
6.1. Спортивный зал для 

восточных боевых 
единоборств

20
человек

1 час
р129,49 410,29

6.2. Спортивный зал № 1 для 
бокса

15
человек

1 час /’85,02 355,67

6.3. Спортивный зал № 2 для 
бокса

15
человек

1час 187,88 484,17

6.4. Игровой зал 30
человек

1 час
Z192,23 615,29

6.5. Тренажёрный зал 1 человек 1 час 81,92 102,16
7. Физкультурно- 

оздоровительные услуги
7.1. Сауна 10

человек
1 час 561,29 701,61

пропорционально потраченному времени.


